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راموس، آقای ضربات پنالتی
به گزارش ایسنا و به نقل از آس، بیست وچهارم  �

آوریل ۲۰۱۲ نقطه پنالتی به دشمن شماره یک 
سرخیو راموس تبدیل شد. در آن روز پنالتی ها به نفع 
بایرن مونیخ تمام شد و اشتباه های کریستیانو رونالدو و 
کاکا در این ضربات باعث شد رئال مادرید ژوزه مورینیو 
از نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا حذف شود. از آن 
روز به بعد راموس ۱۵ پنالتی برای سفیدپوشان زده 
که ۱۴ بار توپ از خط دروازه عبور کرده است. نکته 
عجیب اینجاست که تنها پنالتی ای که راموس از 
دست داد، در شکست ۳ بر ۲ برابر سویا رقم خورد. 
مادرید در وقت های اضافه صاحب دومین پنالتی اش 
شد، اما مدافع اسپانیایی نتوانست آن را به گل تبدیل 
کند. از آن لحظه به بعد یک رکورد خوب شروع شد 
که هنوز هم ادامه دارد. راموس با گلی که برابر 
گالاتاسرای به ثمر رساند، تعداد ضربات موفقش 
در پنالتی به ۱۱ گل پیاپی رسید. اگر آمار تیم ملی 
نیز به آن اضافه شود، تعداد گل های این بازیکن به 
۱۵ می رسد. راموس با لاروخا شروع رؤیایی نداشت 
و دو ضربه نخستش را نتوانست به گل تبدیل کند. 
او در فینال جام کنفدراسیون ها برابر برزیل در سال 
۲۰۱۳ ضربه اش را از دست داد و در یورو ۲۰۱۶ مقابل 
کرواسی نیز اتفاق مشابهی رخ داد. از آن پس شش 
ضربه ای را که به دست آورد هرگز خراب نکرد. مدافع 
اسپانیایی نخستین بار در نیمه نهایی یورو ۲۰۱۲ با یک 
ضربه چیپ از فاصله ۱۱ متری گلزنی کرد و پس از آن، 
این حرکت به یک روش برای گلزنی اش تبدیل شد. 
راموس با جدایی کریستیانو رونالدو توانست آمارش 
را در ضربات پنالتی بهبود ببخشد و او به پنالتی زن 
نخست تیمش تبدیل شد. پس از چهار ضربه در ۱۳ 
سال، از جولای ۲۰۱۸ توانست ۱۰ ضربه بدون نقص 
بزند. این آمار نشان دهنده برتری اش در این رابطه 
است. هواداران حاضر در سانتیاگو برنابئو در دیدار 
چهارشنبه شب برابر گالاتاسرای خواستند تا ضربه را 
رودریگو بزند. اگر او گلزنی می کرد، می توانست در 
۱۴ دقیقه هت تریک خود را به ثبت برساند. بااین حال 
زمان تثبیت نتیجه بود. رودریگو هم در نهایت در 
وقت های اضافه نیمه دوم گل سومش را به ثمر 
رساند. زمانی که رونالدو در مادرید حضور داشت 
بدون هیچ بحثی مالک و آقای ضربات پنالتی بود، اما 

اکنون استاد ضربات پنالتی بازیکن دیگری است.

داور دیدار ایران - عراق تغییر کرد
با درخواست فدراسیون فوتبال ایران، داور دیدار  �

تیم  ملی با عراق تغییر کرد. فدراسیون فوتبال ایران در 
مکاتباتی که با فیفا داشت، درخواست کرد که با توجه 
به تقابل تیم  ملی ایران با عراق در مرحله مقدماتی 
انتخابی جام  جهانی ۲۰۲۲ قطر، تیم داوری اردنی 
این بازی تغییر کند. دلیل این درخواست هم به خاطر 
عرب بودن حریف تیم  ملی و شائبه برانگیزبودن 
انتخاب تیم داوری عرب برای این بازی بود. در همین 
راستا، فیفا با قبول درخواست ایران، تیم داوری 
سریلانکایی را به عنوان قاضیان مصاف ایران و عراق 

انتخاب کرد. داور اصلی این دیدار دیلان پررا است.

مقصد بعدی ایبراهیموویچ 
مشخص شد

مهاجم سوئدی به گفته رئیس لیگ MLS قرار  �
است برای میلان بازی کند. به نقل از آس، درباره 
 MLS مقصد بعدی زلاتان ایبراهیموویچ در لیگ
خیلی صحبت می شود. مهاجم سوئدی ۳۸ سال 
دارد و پس از دو فصل درخشان در لس آنجلس 
گلکسی به دنبال چالش های جدید است. تیم هایی 
مانند بولونیا، فیورنتینا، منچستریونایتد، یوونتوس، 
بوکاجونیورز و میلان قصد دارند با این بازیکن باتجربه 
قرارداد امضا کنند. با اینکه هنوز چیزی قطعی نشده 
است، اما روسونری ها برنده این رقابت شدند. دان 
گاربر، رئیس لیگ MLS مقصد بعدی ایبراهیموویچ 
را فاش کرد و گفت: زلاتان ۳۸ سال دارد و قرار است 
با میلان، یکی از بهترین باشگاه های جهان قرارداد 
امضا کند. اظهارات گاربر سروصدای زیادی به راه 
انداخت و همه متوجه شدند مهاجم سوئدی دیگر 
برای تیم لس آنجلس گلکسی بازی نخواهد کرد. 
ایبراهیموویچ برای این تیم در ۵۸ بازی توانست ۵۴ 
گل به ثمر برساند و ۱۵ پاس گل بدهد. بااین حال 
لس آنجلس از کسب جام بازماند. این تیم از سال 
۲۰۱۴ عنوانی به دست نیاورده بود و زلاتان قول جام 
داده بود. مهاجم سوئدی در سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ 
پیراهن میلان را بر تن کرد. در این مدت ۶۷ گل به ثمر 
رساند و ۲۴ پاس گل داد. او این رکورد را در ۸۵ بازی 
به ثبت رساند. همچنین یک قهرمانی در سری آ ایتالیا 
به دست آورد و سوپرجام را فتح کرد. میلان اکنون 
در سری آ وضعیت خوبی ندارد و با ۱۱ امتیاز در رتبه 
سیزدهم قرار دارد. این تیم تنها ۱۱ بار گلزنی کرده و 

۱۵ بار دروازه اش باز شده است.

 هادی رضایی:
اگر مسئولان مدال می خواهند 

بودجه بدهند
هادی رضایی، دبیرکل کمیته ملی پارالمپیک، به  �

مناسبت هفته پارالمپیک نشستی خبری برگزار کرد 
تا درباره اوضاع واحوال این روزهای ورزش جانبازان 
و معلولان ایران برای حضور در بازی های پارالمپیک 
۲۰۲۰ توکیو صحبت کند.او گفت: «با توجه به اینکه 
تقریبا ۹ ماه به شروع بازی های پارالمپیک توکیو زمان 
داریم، امیدوارم سیاست وزارت ورزش و جوانان و 
همکاری وزارت با ما به گونه ای باشد که به ورزش 
جانبازان و معلولان آسیبی وارد نشود. ما هیچ گله ای 
برای دیرکرد واریز بودجه خود نداریم، اما اگر مسئولان 
انتظار کسب مدال دارند، باید بودجه را مشخص کنند 
تا ما بر اساس برنامه ریزی ای که برای کسب سهمیه و 
شرکت در مسابقات انجام داده ایم مشکلی برای کسب 
مقام در رشته های مختلف نداشته باشیم. بدون شک 
عدم واریز به موقع بودجه سبب می شود تا ما برای 
اعزام رشته های خود برای کسب سهمیه اولویت بندی 
انجام دهیم. بزرگ ترین معضل ما در توکیو بحث گرما 
و شرجی بودنش است، حتی برگزارکننده عنوان کرده 
ورزشکاران خود را از همین الان به مکان هایی ببرید 
تا با این شرایط آشنا شوند. چهار ماه قبل این موضوع 
را به تمام فدراسیون ها اعلام کردیم که در این فاصله 
زمانی ۹ ماهه کدام شهرها برای برگزاری اردوها 
مناسب است. اگر برگزار نکنند، خودمان ورود خواهیم 
کرد، اما باز هم با مشارکت فدراسیون ها».رضایی در 
پاسخ به این پرسش که با توجه به انتقال هشت رشته 
به فدراسیون های تخصصی و انتقادهای ایرادشده 
درباره عدم رسیدگی به ورزشکاران از سوی فدراسیون 
تخصصی یا کمیته ملی پارالمپیک در این زمینه اقدام 
خاصی را انجام نخواهد داد، افزود: «بحث انتقال 
هشت رشته به فدراسیون های تخصصی نه تصمیم 
کمیته ملی پارالمپیک است و نه وزارت ورزش و 
جوانان، بلکه نظر کمیته بین المللی پارالمپیک بر این 
بوده تا رشته های جانبازان و معلولان تحت پوشش 
فدراسیون های تخصصی خود قرار بگیرند. تا پایان 
سال نیز چهار رشته وزنه برداری، تیراندازی، جودوی 
نابینایان و دوومیدانی نیز به فدراسیون های تخصصی 
خود انتقال داده خواهند شد. این مسئله از سال ۲۰۰۹ 
شروع شده و دست کمیته ملی پارالمپیک نیست. 
البته ما قبول داریم هنوز زیرساخت ها در ورزش 
ایران برای این انتقال فراهم نشده، اما مأموریتی 
است که کمیته بین المللی پارالمپیک دنبال می کند 
و ما چه بخواهیم و چه نخواهیم باید آن را اجرا 
کنیم».دبیرکل کمیته پارالمپیک همچنین درباره 
اعتراض برخی از ورزشکاران پارالمپیکی که از سوی 
فدراسیون های تخصصی خود مورد حمایت قرار 
نمی گیرند، اظهار کرد: «در چند روز گذشته که ستاد 
بازی های پارالمپیک با حضور رشته های پارالمپیکی 
و رؤسای فدراسیون ها برگزار شد، اعلام کردیم اگر تا 
یک ماه دیگر فدراسیون های تخصصی که رشته های 
پارالمپیکی را تحت پوشش دارند خواسته های ما را 
اجرا کنند در خدمت آنها هستیم، در غیر این صورت 
کار اجرائی را خودمان پیش خواهیم برد و این را 
به تمام فدراسیون هایی که ورزشکاران پارالمپیکی 
را تحت پوشش دارند اعلام کردیم. بنابراین 
فدراسیون ها یک ماه فرصت دارند تا به خواسته های 

ما پاسخ مثبت بدهند».

ماجرای تغییر ملیت تکواندوکار 
ایرانی از زبان خودش

مهدی خدابخشی می گوید با هماهنگی فدراسیون  �
و کمیته ملی المپیک ایران تصمیم گرفته در صربستان 
به تکواندو ادامه دهد. به گزارش «ورزش سه»، چند 
روز قبل بود که نام مهدی خدابخشی، تکواندوکار 
ایرانی که تا چندی پیش در ترکیب تیم ملی ایران 
حضور داشت، در رنکینگ جهانی با ملیت صربستانی 
منتشر شد. این اتفاق باعث شد برخی تصور کنند او 
پناهنده شده، اما ماجرا این طور نبود و خدابخشی که با 
یک تکواندوکار صربستانی ازدواج کرده، قصد دارد از 
این پس در این کشور زندگی کند.او درباره حضور خود 
در صربستان گفت: ماجرای رفتن من به صربستان با 
دیگران متفاوت  است. تقدیر و سرنوشتم این گونه بود 
که زندگی شخصی و فعالیت ورزشی خود را در کشور 
دیگری ادامه دهم. هشت ماه است که در این کشور 
زندگی و تمرین می کنم و حدود پنج ماه است که با 
دختر موردعلاقه ام که تکواندوکار هم هست ازدواج 
کرده ام. متأسفانه مادر همسرم مبتلا به سرطان است. 
بیماری ایشان به گونه ای است که تنها می شود روند 
پیشرفت آن را کنترل کرد و به همین دلیل نیاز به 
مراقبت های ویژه دارد. همین مسئله باعث شده تا 
همسرم مجبور به زندگی در صربستان باشد و من نیز 
برای حمایت از او و مادرش در این کشور هستم. به 
زادگاهم تعصب زیادی دارم و موفقیت هایم را مدیون 
لطف خدا، اراده خودم و همراهی خانواده ام می دانم. 
مدتی که تیم ملی تکواندوی ایران در صربستان حضور 
داشت، در کنار این تیم تمرین می کردم. درحال حاضر 
تنها در تورنمنت  و مسابقات G1 و G2 شرکت می کنم 
و نمی توانم در مسابقات رسمی به میدان بروم. هدفم 
کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ است تا مدال جامانده در 
ویترین افتخاراتم را به دست بیاورم و برای رسیدن به 
این مهم نیز فعالیت رسمی خود را از بعد از المپیک 
۲۰۲۰ آغاز خواهم کرد. برای آینده ام برنامه دارم. با 
توجه به اینکه در صربستان زندگی می کنم، تصمیم 
گرفتم در کنار همسرم تکواندو را به صورت حرفه ای 

در این کشور ادامه دهم.

ورزش

فوتبال خبر
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مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، روزهای 
بدی را در عرصه کاری اش سپری می کند. شاید 
بدترین روزهایی نباشد که در عصر مدیریتی اش در 
فوتبال تجربه کرده، ولی بدون تردید می تواند یکی از 
سخت ترین آنها باشد. او پیش تر به خاطر مدیریت کردن 
کارهای کارلوس کی روش، سرمربی سابق تیم ملی 
ایران، شدیدترین انتقادها را تحمل کرده است. بحث 
بازنشستگی و تلاش برای نشستن روی صندلی ریاست 
فدراسیون فوتبال هم یکی دیگر از روزهای سختی بود 
که در این سال های مدیریتی تجربه کرده است؛ بحثی 
که دست آخر منجر شد کنفرانس خبری تشکیل دهد 
و جمله معروف «دولت دست از سر فوتبال بردارد» 
را به زبان بیاورد. تاج البته خیلی سریع متوجه شد 
نباید چنین جمله ای را به زبان می آورده، چون طولی 
نکشید که دوباره دست یاری به سوی دولت دراز کرد 
تا برای فراهم کردن بخشی از پول قرارداد «مارک» 
ویلموتس، سرمربی جدید تیم ملی کمکش کنند. 
مورد مشخص اینکه مهدی تاج سختی زیادی کشید 
تا دو، سه قسط اولیه قرارداد این سرمربی بلژیکی را 
فراهم کند؛ رقمی که به ظاهر جور شده، ولی حکم 
«نوشدارویی بعد از مرگ» را پیدا کرده است! ماجرا 
از این قرار است که رسانه های بلژیکی خبر داده اند 
مارک می خواهد قراردادش با فدراسیون فوتبال ایران 
را فسخ کند و از طرف ایرانی اش خواسته سریع تر در 
این زمینه اقدام کند! این خبر در حالی منتشر شده که 
ویلموتس شش ماه است هدایت ایران را به دست 

گرفته و بازی های زیادی با تیم ملی نداشته است. 
طبق ادعای این رسانه ها، ویلموتس از اینکه نتوانسته 
پولی از فدراسیون فوتبال ایران بگیرد شاکی است و 
نمی خواهد به این کشور برگردد. این خبر از یک سو و 
خبر علاقه مندی یک تیم باشگاهی به ویلموتس از 
سوی دیگر، حسابی اوقات تاج را تلخ کرده که چطور 
بحران پیش آمده را مدیریت کند. او که هنوز بابت 
مدیریت پرحرف وحدیثش در دوران کی روش زیر تیغ 
انتقادات است، حالا با نیمه بحرانی دیگر در عرصه 
ملی مواجه شده که حل کردنش کار ساده ای به نظر 
نمی رسد. البته طبق ادعای اعضای هیئت رئیسه 
فدراسیون فوتبال، پول قرارداد ویلموتس مهیا شده 
ولی تحریم های موجود، راه رساندن این مبلغ به دست 

سرمربی بلژیکی تیم ملی را مسدود کرده است.
 در این بین البته یکی، دو مسئله دیگر هم مطرح 
می شود: اول اینکه آیا واقعا ویلموتس اعلام کرده 
نمی خواهد به ایران برگردد؟ مورد دوم هم اینکه 
قرارداد تاج با این مربی چگونه منعقد شده که او به 
راحتی می تواند یک طرفه قرارداد را فسخ کند؟ برای 
بازکردن پرسش نخست باید به گزارش رسانه های 
بلژیکی رجوع کرد که هیچ نقل قولی از ویلموتس 
ندارند و حتی نوشته اند این مربی پاسخ آنها را نداده 
است! پس اینکه این خبر چطور به دست آنها رسیده، 
می تواند سوژه ای قابل بحث باشد. آیا اطرافیان 
ویلموتس جو رسانه ای به راه انداخته اند؟ دقیقا 
در مطلبی که «DH» بلژیک نوشته، عنوان شده 

«ویلموتس نتایج خوبی با ایران گرفته و فقط یک 
شکست یک بر صفر برابر بحرین داشته. البته این 
شکست ارتباطی به قطع همکاری اش با ایران ندارد، 
چون او زمانی که در ساحل عاج هم مربیگری می کرد 
خودش از ادامه همکاری با فدراسیون ساحل عاج سر 
باز زد». بیان شدن این موضوعات تا حدودی به ابهامات 
اضافه می کند. از طرف دیگر به نظر می رسد مهدی 
تاج هم به دلیل مشکلات بانکی موجود چاره ای به 
غیر از کوتاه آمدن مقابل برخی خواسته های ویلموتس 
نداشته؛ موضوعی که به نظر می رسد دست سرمربی 
بلژیکی را در تصمیم گیری بی زیان به نفع خودش باز 

گذاشته است.
اینفانتینو و ورود زنان به ورزشگاه

هنوز بحران مارک ویلموتس حل وفصل نشده 
که این بار رسانه های فرانسوی به نقل از منابع آگاه 
و نزدیک به فیفا خبر داده اند جانی اینفانتینو، رئیس 
فدراسیون جهانی فوتبال، به مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال ایران، نامه نوشته و گفته «به 
زودی» به ایران سفر می کند. این منابع و در رأس 
آنها «فرانس فوتبال» نوشته اند هدف از سفر اینفانتینو 
به ایران به دلیل حل نشدن مسئله ورود زنان به 
ورزشگاه ها در این کشور است. البته این بار نه برای 
بازی های ملی، بلکه برای بازی های «باشگاهی». 
پیش تر فیفا با فشارهایی که به فدراسیون فوتبال ایران 
وارد کرد توانست جواز حضور زنان در ورزشگاه برای 
بازی های ملی را بگیرد. ایران-کامبوج، جدالی بود که 

زنان تقریبا بعد از ۴۰ سال توانستند به صورت رسمی 
بلیت خریداری کنند و به ورزشگاه بروند. حالا در 
نامه ای که اینفانتینو به مهدی تاج نوشته، آمده: «به 
زودی به ایران سفر می کنم تا یکی از بازی های لیگ 
را در کنار زنان ایرانی در ورزشگاه مشاهده کنم». این 
جملات البته همچنان به نقل از منابع آگاهی است 
که در اختیار رسانه های فرانسوی گذاشته اند. تاج که 
برای حل کردن مسئله ورود زنان به ورزشگاه برای 
بازی های ملی در مجامع بین المللی فشار زیادی را 
متحمل شده بود، حالا باید دوباره به فکر ازسرگیری 
مذاکرات با مسئولان رده بالاتر باشد. از آنجا که خودش 
در حل کردن این مشکل نقش پررنگی ندارد می داند 
که روزهای سختی در فوتبال پیش رویش است. او در 
مسئله ورود زنان به ورزشگاه بیشتر نقش مجری را 
دارد و تصمیماتی را که در سطح کلان گرفته می شود 
اجرا می کند. بااین حال خبر جدید، برخلاف تصمیماتی 
بود که پیش تر گرفته شده اند. درواقع مسئولان ایرانی 
خوشحال بودند که فعلا جواز ورود زنان به ورزشگاه 
برای بازی های ملی را گرفته اند، ولی فشار فیفا برای 
ورود زنان به ورزشگاه در بازی های باشگاهی، خیلی 
زودتر از چیزی که تصورش را می کردند از راه رسیده 
است. شاید کمتر کسی این روزها در فوتبال، علاقه 
داشته باشد جای مهدی تاج باشد؛ مردی که دولت 
را از خود رانده، سرمربی تیم ملی اش تهدید به نیامدن 
کرده و رئیس فیفا هم بابت اجرای ناقص حضور زنان 

در ورزشگاه به شدت زیر ذره بینش گذاشته است.

شرق: تیم ملی فوتبال ایران در چارچوب مرحله دوم مسابقات انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و جام ملت های ۲۰۲۳ چین طبق برنامه 
ازپیش تعیین شده می بایست در روز ۲۳ آبان در ورزشگاه بصره به مصاف 
عراق می رفت که افزایش ناآرامی ها و تظاهرات ها در کشور عراق و 
البته حمله  عده ای از مردم عراق به کنسولگری ایران در کربلا باعث شد 
تا گمانه زنی ها نسبت به تغییر محل برگزاری این مسابقه در کشور ثالث 
قوت بگیرد.ازهمین رو فدراسیون جهانی فوتبال(فیفا) با ارسال نامه ای از 
فدراسیون فوتبال عراق درخواست کرد تا روز پنجشنبه، ۱۶ آبان، ورزشگاه 
میزبان این مسابقه خارج از کشور عراق را مشخص کند. عراق نیز تصمیم 
گرفت ورزشگاهی را در اردن برای این دیدار انتخاب کند تا سرانجام پس از 
کش وقوس های فراوان تیم ملی عراق در خاک اردن از شاگردان ویلموتس 

پذیرایی کند.
فدراسیون فوتبال ایران موافق بازی در عراق

با آغاز ناآرامی ها و اعتراضات مردمی در عراق زمزمه هایی مبنی بر 
تعویق یا تغییر محل برگزاری دیدار حساس تیم ملی ایران مقابل عراق 
در هفته چهارم مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به گوش رسید. 
تصور این بود که با توجه به اتفاقات تلخ دیدار ذوب آهن با نماینده 

باشگاهی عراق در این کشور که چندین تماشاگر به بازیکنان ذوب حمله 
کردند و البته آشوبی که در این کشور رخ داده، فدراسیون فوتبال ایران 
خیلی سریع نسبت به تغییر محل این دیدار به خارج از شهر بصره 
واکنش نشان دهد، اما بی تفاوتی مسئولان ایرانی باعث شد تا ابهامات 
نسبت به این قضیه افزایش پیدا کند.هفته گذشته محمدرضا ساکت 
به عنوان نماینده فدراسیون فوتبال راهی عراق شد تا شرایط میزبانی این 
کشور را بررسی کند، اما در کمال شگفتی او در مصاحبه ای از بازدیدش 
از شرایط برگزاری مسابقه گفت، اما هیچ صحبتی درباره ناامنی یا 
درخواست فدراسیون فوتبال برای تغییر محل برگزاری این دیدار به 
میان نیاورد تا عملا مهر تأییدی از سوی فدراسیون فوتبال برای میزبانی 
عراق صورت گیرد. فدراسیون فوتبال ایران همچنین اعلام کرد: «برخلاف 
برخی شایعات، در سفر هیئت اعزامی فدراسیون فوتبال ایران به عراق 
هیچ گونه موضعی (اعم از رضایت یا مخالفت) برای میزبانی دیدار ایران 
و عراق اتخاذ نشده است. در این میان، تصمیم گیری نهایی با کنفدراسیون 
فوتبال آسیا و فدراسیون بین المللی فوتبال خواهد بود». از سوی دیگر 
حمیدرضا آصفی، دیپلمات سابق و عضو اسبق هیئت رئیسه فدراسیون 
فوتبال، در گفت وگویی نسبت به میزبانی عراق و ابراز رضایت ایران گفته 

بود: «برگزاری یک مسابقه فوتبال در کشور عراق می تواند دسیسه های 
برخی کشورهای خارجی برای ناامن نشان دادن عراق را نقش بر آب کند. 
ایران به لحاظ سیاسی و همکاری های اقتصادی و فرهنگی علاقه مند به 
برگزاری بازی در این کشور است». ازهمین رو به نظر می رسید فدراسیون 
فوتبال ایران با توجه به مناسبات خوب دولت ایران و عراق چندان مخالف 
تغییر محل برگزاری این مسابقه نباشد، به همین خاطر بود که از سوی 
مقامات ایرانی هیچ درخواست مکتوبی به فیفا برای تغییر ورزشگاه این 
دیدار حساس ارسال نشد.در نهایت با شدت گرفتن اعتراضات مردمی در 
عراق، فدراسیون جهانی فوتبال تصمیم گرفت این مسابقه حساس در 
کشور عراق برگزار نشود تا امنیت بازیکنان و کادر فنی و تماشاگران بیش 
از این به خطر نیفتد. با دستور فیفا، فدراسیون فوتبال عراق مجاب شد 
ورزشگاه امان را برای این مسابقه حساس اعلام کند تا تیم ملی عراق 
از میزبانی این دیدار بنا به شرایط سیاسی کشورشان محروم شود.گفتنی 
است دیدار حساس تیم ملی ایران و عراق در ورزشگاه امان اردن ۲۳ 
آبان ماه برگزار خواهد شد و با توجه به اینکه ایران با کسب ۶ امتیاز از ۳ 
مسابقه در جایگاه سوم قرار دارد، نیاز مبرم شاگردان ویلموتس به کسب 

سه امتیاز این مسابقه بیش از عراقی هاست.

ورزشگاه امان؛ میزبانى که هیچ کس موافقش نیست!

 اولین مدال غیررسمى وزنه بردارى زنان ایران
 وزنه برداری زنان ایران در حالی دو سال است رسما 
کار خود را در کشور آغاز کرده که در این مدت کوتاه 
توانسته روند رو به رشدی را داشته باشد و علاقه مندان 

زیادی را به سمت این رشته بکشاند.
بعد از حضور موفقیت آمیز تیم ملی بزرگسالان 
در رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۱۹ که با شکستن 
رکوردهای متعدد ملی همراه بود، تازه ترین خبر مربوط 
به دختر نونهالی است که در رقابت های اوپن قبرس 

موفق به کسب مدال شده است.
علیرضا  دختر  شیخ الاسلامی،  پارمیس 
شیخ الاسلامی، از پیش کسوتان وزنه برداری است که 
به همراه پدرش، شخصا در این تورنمنت بین المللی 
شرکت کردند و هر دو به مدال طلا دست یافتند. 
مسابقات قبرس رویدادی است که در تمام رده های 

سنی؛ از نونهالان تا پیش کسوتان برگزار شده است.  
پارمیس که ۱۱ ساله است، در رده سنی زیر ۱۳ 
سال و در دسته ۵۵ کیلوگرم این مسابقات روی تخته 
رفت. او رکورد ۲۸ کیلوگرم را در حرکت یک ضرب، ۳۸ 
کیلوگرم را در حرکت دوضرب و درمجموع ۶۶ کیلوگرم 

را به ثبت رساند و اول شد.
پارمیس که به واسطه پدرش از کودکی با 

وزنه برداری آشناست، از زمانی که به دختران و زنان 
ایرانی رسما اجازه فعالیت در این رشته را داده اند 
انگیزه اش دوچندان شده تا به صورت حرفه ای وزنه 
بزند.علیرضا شیخ الاسلامی که سابقه مربیگری 
تیم های ملی مردان را در کارنامه دارد، از حضور 
هم زمان خودش و پارمیس در رقابت های قبرس به 
«شرق» می گوید: «با توجه به اینکه من قبلا رئیس 
کمیته پیش کسوتان فدراسیون وزنه برداری بودم و 
در رقابت های این رده سنی زیاد شرکت کرده بودم، 
تصمیم گرفتم در این دوره هم دخترم را همراه خودم 
به مسابقات ببرم. از طرفی فدراسیون هم به دلیل 
مشکلات مالی تا الان نتوانسته اعزامی برای رده 
نونهالان داشته باشد. درواقع هدفم از شرکت دادن 
پارمیس در تورنمنت قبرس این بود که راه را برای 
سایر دختران وزنه بردار ایرانی باز و آنها را بیشتر به دنیا 
معرفی کنیم. حضور پارمیس در قبرس هم مثل سایر 
بانوان وزنه بردار که به رقابت های آسیایی و جهانی 
رفتند، بازتاب خوبی در بین شرکت کننده ها داشت. 
طبق قوانین، آرنج وزنه برداران هنگام وزنه زدن باید 
مشخص باشد، اما پارمیس با همان پوشش اسلامی 
که فدراسیون برای خانم ها تعریف کرده بود، وزنه زد 

و هیچ مشکلی به وجود نیامد. خوشبختانه مسئولان 
فدراسیون جهانی وزنه برداری اصلا سخت گیر نیستند 
و مشکلی با حجاب بانوان ایرانی ندارند. به لحاظ فنی 
هم مسئولان برگزاری رقابت ها از عملکرد پارمیس 
راضی بودند. در رده نونهالان زدن رکورد مهم نیست؛ 
مهم ارائه یک تکنیک خوب است که پارمیس توانست 

هر شش حرکت خود را به درستی مهار کند».
این داور بین المللی وزنه برداری امیدوار است با 
حضور اکبر خورشیدی فر به عنوان مشاور فنی تیم های 
ملی وزنه برداری، آینده درخشانی پیش روی این زنان 
باشد: «من خودم در خانه پارمیس را تمرین دادم و 
به این مرحله رساندم، آن هم بدون هیچ امکاناتی. با 
احترامی که برای همه مربیان خانم قائل هستم، باید 
بگویم که سطح علم آنها به گونه ای نیست که بتوانند 
تیم های ملی را به درستی تمرین دهند. واقعا نمی توان 
از بانوانی که هیچ سابقه ای در این رشته نداشته  و با 
دو هفته کلاس آموزشی مدرک مربیگری گرفته اند، 
توقعی داشت، مگر اینکه با حضور آقای خورشیدی فر 
شاهد یک تحول خوب در تیم های بانوان باشیم. به 
تازگی شنیده ام ایشان که از بزرگان وزنه برداری ایران 
هستند قرار است مربیان زن را مشاوره دهند. اگر این 

کار انجام شود و بخواهند، من هم دخترم را به تیم ملی 
می فرستم تا در کنار آنها تمرین کند».

اگرچه مسابقات قبرس به لحاظ اعتبار با پیکارهای 
قهرمانی آسیا و جهان برابری نمی کند و نمی توان از 
قهرمانی شیخ الاسلامی به عنوان اولین مدال تاریخ 
وزنه برداری زنان ایران اسم برد، اما باید این اتفاق 
هرچند کوچک را هم به فال نیک گرفت؛ به این امید که 
سرآغازی برای مدال آوری هرچه زودتر زنان وزنه بردار 
کشور باشد. وزنه برداری زنان در حالی دو سال پیش 
مجوز شروع فعالیت را در سراسر کشور گرفت که 
فدراسیون حمایت همه جانبه ای را از بانوان علاقه مند 
به این رشته انجام داد و در اولین قدم مقدمات حضور 
تیم های نوجوانان و جوانان را در رقابت های آسیایی 
فراهم کرد؛ تیمی که اگرچه صاحب عنوانی نشد، اما 
توانست تابوی بزرگی را بشکند تا ثابت کند آنها هم 
می توانند مثل سایر رشته ها با پوشش کامل در میادین 
بین المللی حاضر شوند. اقدام پسندیده فدراسیونی ها 
وقتی بود که تیم ملی بزرگسالان را با ترکیب نسبتا 
کامل (چهارنفره) به مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۱۹ 
تایلند اعزام کردند که در نهایت عملکرد درخور توجه 

این چهار زن را به دنبال داشت.
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